Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 719/2016

Manifesta apelo ao excelentíssimo
Secretário Municipal de Segurança e
Trânsito e Defesa Civil Rômulo
Gobbi, para construção de um
redutor de velocidade (lombada) na
rua Caiapós próximo ao nº60 no
bairro São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; moradores reclama há anos para que

uma lombada seja colocada nesta rua para inibir o abuso de motoristas;

CONSIDERANDO que; as placas existentes e as demarcações de

solo não inibem a ação de motoristas irresponsáveis;

CONSIDERANDO que; os moradores próximos a curva saem de

suas casas apreensivos com medo de acidente;

CONSIDERANDO que; um casal de idosos já teve a casa

invadida por veículos em alta velocidade e o carro danificado na garagem;

CONSIDERANDO que; que este mesmo casal já foi vítima de

acidente no mesmo local, devido a imprudência dos motoristas;

 CONSIDERANDO que; existem crianças no local e que já foram

atropeladas devido à falta de responsabilidade de motoristas;

                      Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo

Secretário Municipal de Segurança e Trânsito e Defesa Civil Rômulo Gobbi,
para construção de um redutor de velocidade (lombada) na rua Caiapós
próximo ao nº60 no bairro São Francisco, encaminhando cópia da presente a
Rua Curitiba, 259 – Jardim Pérola – Santa Bárbara d´Oeste – SP - CEP
13.454-056

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de dezembro de 2.015.

Celso Ávila
                                                      -vereador-